
COMUNE DI MOLFETTA 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
U.O. manutenzione - 3 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO : Intervento urgente per la riattivazione in servizio del gruppo 
soccorritore e del sistema di controllo per l’illuminazione di sicurezza dell’Anfiteatro 
di ponente; affidamento alla ditta Simone Lorenzo da Andria (BA). Liquidazione a 
sanatoria, importo complessivo €.2.820,00=IVA al 20% inclusa. 
 
 
 
Responsabile del Procedimento: Ass.te Tec. d’ELIA SILVIO 
 
 
 
 
Iscritta al n. 399 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 04.11.04’ 
 
Assunta in data 04.11.04’ 



 



 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. 

 
Premesso che: 

Nel Parco di Ponente è ubicato il Teatro comunale all’Aperto; − 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

Presso tale teatro risulta installato un gruppo soccorritore statico (U.P.S.) del tipo con 
accumulatori interni che alimenta le luci di sicurezza del teatro ed un sistema di controllo di 
funzionamento periodico delle plafoniere di sicurezza con relativa stampante per la stampa dei 
rapportini di controllo; 

Detta apparecchiatura e tale impianto è prescritto dalle leggi di prevenzione incendi nei locali di 
pubblico spettacolo; 

Nello svolgimento della programmazione estiva 2004 tale apparecchiatura era entrata in blocco, 
per cui necessitava urgentemente intervenire per il suo ripristino; 

Considerato che tale intervento rivestiva carattere di urgenza in quanto il suo funzionamento è 
indispensabile per l’attività e la fruizione di tale struttura teatrale; 

Vista l’offerta della ditta Simone Lorenzo da Andria (BA), protocollata in arrivo al n. 0027662 
del 22/06/2004, per un importo complessivo del servizio di €. 2.630,00, oltre IVA al 20%, 
imprevisti e arrotondamenti; 

Considerata la pronta disponibilità della ditta Simone Lorenzo da Andria (BA), per l’intervento 
e quindi per ripristinare la regolare funzionalità di tale apparecchiatura; 

Ritenuto di affidare tale servizio alla ditta Simone Lorenzo, anche perché centro assistenza della 
OVA Bargellini s.p.a., casa costruttrice del gruppo soccorritore e del sistema di controllo periodico 
delle luci di sicurezza; 

Considerato che: in fase di esecuzione dei lavori si è ritenuto effettuare il solo ripristino del 
gruppo soccorritore, sostituendo vari componenti elettronici di esso, rimandando la sostituzione di 
alcune luci di sicurezza disposte nella zona camerini al chiuso e zona platea all’aperto, ad un 
successivo intervento; 

Visto il quadro economico in calce: 
 

1 cad. 1,00
2 riparazione scheda gestione dati cad. 1,00
3 cad. 1,00
4 cad. 1,00
5 ore 4,00

a corpo 450,00€             in uno 450,00€                 
6 cad. 9,00
7 cad. 1,00
8 cad. 1,00
9 cad. 2,00

10 cad. 2,00
11 cad. 1,00
12 cad. 1,00
13 cad. 1,00
14 cad. 1,00
15 ore 4,00

a corpo 1.900,00€          in uno 1.900,00€              
2.350,00€              

470,00€                 
2.820,00€              

QUADRO ECONOMICO 
 PREZZO 
UNITARIO  IMPORTO DESCRIZIONE LAVORI ESEGUITI

N.
unità di 
misura

scheda precarica sostituita

TOTALE COMPLESSIVO

quantità

scheda inverter sostituita
scheda boster riparata
kit filtri antipolvere sostituiti

sostituzione batteria di mantenimento

aggiornamento versione software 1
riparazione alimentazione scheda

manodopera

totale lavori (B)

totale lavori (A)

importo complessivo (A+B) 
IVA al 20%

aggiornamento versione software 2
verifica funzionamento ventole
verifica e calibratura valori display
manodopera

batterie 12v. 110Ah di ricambio
scheda carica riparata

 



 
− 

− 

− 

− 

− 

Visto che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’Art. 46 del Regolamento dei 
Contratti del Comune per l’affidamento diretto a trattativa privata del servizio di che trattasi, stante 
la specificità dell’intervento da effettuarsi da parte del Centro di Assistenza OVA; 
 

Visto: 
Il D.Lgs n.267/2000; 
La Legge 109/94 e il D.P.R. 554/99 
Il Regolamento dei Contratti del Comune; 
Lo Statuto Comunale; 

 
Accertata la competenza del Dirigente all’adozione del presente Provvedimento, ai sensi 

degli Artt. 107 e 192 del T.U. EE. LL., D.Lgs n.267/2000, 
 
 

DETERMINA 
 
 
 Per quanto in premessa: 

1) Approvare la spesa di €.2.820,00=IVA al 20% inclusa, come da quadro economico innanzi 
enunciato, per l’intervento urgente di manutenzione e messa in servizio del gruppo soccorritore 
e dell’apparecchiatura per il controllo periodico in automatico delle luci di sicurezza, installate 
presso il Teatro comunale di Ponente- 

 
2) Affidare a trattativa privata al Centro di Assistenza Tecnica OVA di Simone Lorenzo da 
Andria (BA) il servizio di che trattasi, per la regolare funzionalità del gruppo soccorritore, di cui 
al punto precedente- 

 
3) Liquidare a sanatoria la fattura n.244-C del 30/06/2004 prot. n.31419 del 15/07/2004, 
regolarmente vistata dal Settore LL. PP., ed emessa dalla ditta SIMONE LORENZO da Andria, 
dell’importo complessivo di €.2.820,00=IVA al 20% inclusa; 

 
4) Imputare la spesa complessiva di €. 2.820,00= sul capitolo n. 70400 con epigrafe “ Spese 
anticipate conto privati “ del Bilancio Comunale del 2000 e con impegno di spesa n. 00/6222/2. 

 
5) Autorizzare l’Ufficio mandati del Settore Economico e Finanze ad emettere il mandato di 
pagamento in favore della ditta SIMONE LORENZO da Andria (BA) dell’importo di cui al 
punto 5), per il servizio espletato da quest’ultima e per i motivi ampiamente addotti . 

 
6) Dare atto che il responsabile del procedimento dell’istruttoria del procedimento 
amministrativo, ai sensi della Legge n.241/90 e ss. mm. ed ii. è l’Assistente Tecnico p.i. d’Elia 
Silvio . 

 
7) Trasmettere copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, al Sindaco e al 
Direttore Generale, nonché al Responsabile del Procedimento, per gli ulteriori adempimenti- 

 
8) Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene trasmesso al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria, di cui all’art. 151, 4° comma del T.U. EE.LL. n.267/2000 e diverrà esecutivo con 
l’apposizione di tale attestazione. 



 
Il Dirigente Del Settore LL.PP. 
    Ing. Vincenzo Balducci 

 
   ___________________ 

 
________________________________________________________________________________ 
 

SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO 
 
 

Ai sensi dell’ Art. 151 – comma 4° - del D.L.vo 267 del 18.08.2000 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di €.2.820,00 al capitolo n. 
70400 epigrafato  
“ Spese anticipate conto provati ” del Bilancio 2000, impegno n. 6222/2 
 
 
Il Provvedimento è esecutivo 
 
Molfetta lì,_04.11.04’        Il Dirigente 
               Dott. G. Lopopolo 
 
         _______________ 

 
________________________________________________________________________________ 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI: 

 
Dal ___________________ Al _________________; 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

_________________________ 
Molfetta lì ____________ 
 
Per l’ esecuzione: 
 
Al Sig. ____________________ 
 
Al Sig. ____________________ 
 
Al Sig. ____________________ 

 



 


